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حافظ
ای روی ماه منظر تو نوبهار حسن

خال و خط تو مرکز حسن و مدار حسن

این روزها بحث جلوگیــری از فرارهای مالیاتی 
حسابی داغ است. سازمان مالیات هم سختگیری  
را بیشتر کرده واغلب راه ها را بسته تاکمترکسی 

بتواند قانون را دور بزند  و مالیات ندهد.
دراین بین، همچنان هســتند، افراد سودجویی 
که حتی از ایــن موقعیت هم سوءاســتفاده و 
ســعی می کنند با فریب افراد، پولی هنگفت به 

جیب بزنند.
نمونــه اش را احتمالا ایــن روزهــا در فضای 

مجازی زیاد دیده اید؛ تبلیغاتی که برای فروش 
دســتگاه های کارتخوان معــاف از مالیات در 
شــبکه های اجتماعی دست به دست می شود و 
افرادی که ادعا می کنند با خرید این دستگاه ها 

دیگر لازم نیست مالیات پرداخت کنید.
گویا این کارتخوان های سیار بدون جواز هستند 
و قیمت آنها از 350 هزار تومان شروع می شود 
و تــا   35میلیون تومان هم در بــازار به فروش 
می رســند. در تبلیغ این کارتخوان ها هم اعلام 

می شــود که این دســتگاه ها ویژه پزشــکان، 
طلافروشان، ابزارفروشــان و اصناف با مالیات 

بالا ست.
برخی از این اصنــاف از همه جــا بی خبر پول 
می دهند و این دســتگاه های پوز یا کارتخوان 
را خریداری می کنند و بعد متوجه می شوند که 

سرشان کلاه گشادی رفته است.
ماجرا این اســت که طبق قانونی که در مهرماه 
سال98 به تصویب رسید، بانک مرکزی موظف 
به ارســال اطلاعات کارتخوان ها به ســازمان 
امور مالیاتی اســت. در نتیجه تمامی اطلاعات 
کارتخوان هــا اعــم از نــوع فعالیت شــغلی و 

تراکنش های مالــی از طریق شناســه یکتا به 
سازمان امور مالیاتی ارســال می شود تا بعد از 
بررسی تراکنش های مالی توسط کارشناسان، 

میزان مالیات تعیین  شود.
تمامــی دســتگاه های کارتخوان هــم هنگام 
واگــذاری با شــماره ملــی و شــماره تماس 
خریــدار ثبــت می شــوند و بــه ایــن طریق 
تراکنش های خریدار رصد می شــود. بنابراین 
»دســتگاه بدون مالیات« تنهــا وعــده افرادی 
ســودجو  و کاملا دروغ اســت و بــا خرید این 
دستگاه ها، فقط جیب تان خالی می شود و آخر 

سر باید مالیات هم پرداخت کنید. 

بهترین مشاغل جهان آینده!
در قرن هــای گذشــته، 
تکليف انتخاب شغل برای 
هر نفر مشخص بود؛ ادامه   
شــغل آبا و اجدادی! يعنی اگر پدر من کشاورز بود 
من هم کشاورز می شــدم و اگر در تيزکردن چاقو 
مهارت داشت، من هم کارگاه يا مغازه خدمات چاقو 
راه می انداختم. تا اينکه به فراخور صنعتی  شــدن 
جهان، مشاغل فراوانی ايجاد شد و جوانان جويای کار 
می دانستند برای رسيدن به آن مشاغل، از چه راه هايی 
بايد عبور کنند و چــه مهارت هايی را بايد بياموزند. 
اما چالش اين روزهای جهان با رشد برق آسای علم 
و فناوری اين است که کســی نمی داند تا سال بعد 
 چه مشاغلی که حتی ســال ها پردرآمد هم بودند، 
باقی خواهند مانــد و چه راه هــای جديدی برای 
درآمدزايی ايجاد خواهند شــد. حالا انتخاب مسير 
برای رسيدن به آنها پيشکش. در اين جا می خواهيم 
براساس آمار و ارقام مشاغل پررونق جهان را در سال 
ميلادی جديد بررســی کنيم؛ اطلاعاتی که حتماً در 

کشور ما هم قابل تعميم است.

پرستار
افزايش ســن جمعيت جهان و فراگيری بيماری های 
مزمن، خدمات حوزه ســلامت را به شغلی پردرآمد 
تبديل کرده است؛ کاری فداکارانه و سخت که پيش بينی 
می شود در سال های آينده پردرآمد تر هم خواهد شد. اما 
در مراکز درمانی، بيش از پزشکان اين پرستاران هستند 
که با تخصص های ميانی، می توانند به داد بيماران برسند. 
البته اين شغل از نظر جسمی، عاطفی به دليل استرس 
بسيار سخت اســت؛ اما پيش بينی می شود در سال 
ميلادی 2024، بيشترين موقعيت شغلی مربوط به مراکز 
درمانی و بهداشتی باشد. برآورد می شود تا سال 2032، 
تنها در کشور آمريکا، اين شغل بيش از 40درصد رشد 

داشته باشد.

مدير مالی
در سال های  آينده، حتی برای جزئی ترين دخل و خرج ها 
هم بايد برنامه داشت و هر شغلی به مديرانی احتياج دارد 
که بتوانند با آگاهی از مقررات مالی و ميزان سود و زيان 
يک بنگاه اقتصادی، به کمک مديران شرکت ها بشتابند 

تا بهترين تصميم های اقتصادی گرفته شود. پيش بينی 
می شود تنها 1/4درصد از کارشناسان اين حوزه، شغلی 

مناسب پيدا نکنند.

کارشناسان نرم افزار
هوش مصنوعی، ابرکامپيوترها و دنيای فناوری به زبانی 
مجهزند که تنها کارشناسان نرم افزار آن را می فهمند. در 
مشاغلی که در سال های آينده به حوزه فناوری مربوط 
است، مهندسان نرم افزار بيشترين درآمد را در جهان 

خواهند داشت. پيش بينی می شود اين شغل نيز بيش از 
25درصد رشد داشته باشد.

کارشناس امنيت اطلاعات
در دنيايی که شرکت های کوچک و بزرگ، محرمانه ترين 
اطلاعات خود را در فضای مجازی ذخيره می کنند، به 
کارشناسانی که بتوانند از افشای اين اطلاعات جلوگيری 
کنند نياز مبرمی وجود دارد. برای اين شــغل به طور 
متوسط در سال، 112هزار دلار درآمد پيش بينی می شود.

سید سروش طباطبایی پور

دوباره لاغر و قدبلند می شويم

هر چه بچه های دهه60 لاغر و ریزنقش بودند، نسل جدید بچه 
مدرسه ای ها تپل و درشت اندام شده اند و قدشان هم آنقدری 
که باید بلند نشده است. دلیلش البته معلوم است؛ تغییر سبک 
زندگی ونحوه ومیزان خواب و فعالیت بدنی در سال های اخیر 
باعث کاهش متابولیســم و در نتیجه کوتاه قدی و چاقی در 

کودکان شده است.
غذاهای فرآوری شده، فست فودها، چیپس، پفک و تنقلات 
اینچنینی در کنار بی تحرکی و نشستن پای تبلت و گوشی 
تلفن همراه به جای بازی کردن با همسن وسالانشان، بچه ها 
را چاق و البته قدکوتاه نگه داشته است. این موضوع تا جایی 
پیش رفته که مسئولان وزارت بهداشت به این فکر افتاده اند 
که همانند برنامه واکسیناسیون دانش آموزان که در بدو ورود 
به مدرسه الزامی است، غربالگری چاقی و کوتاه قدی را هم در 
مدارس الزامی کنند تا این مشکل جدی رفع شود. همچنین 
برنامه ریزی شده که آموزش های تغذیه ای به این کودکان و 
والدین آنها به شکل مرتب توسط کارشناسان تغذیه منتقل 
شود . طبق توافق مسئولان وزارت بهداشت با وزارت آموزش 
و پرورش، قرار است در سامانه شاد هر روز پیام تغذیه ای برای 

این کودکان و نوجوانان بارگذاری شود.
آنطور که مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
گفته، برنامه ای هم برای کنترل پایگاه های تغذیه ســالم در 
مدارس در حال تدوین اســت که با همکاری مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشــت اجرا خواهد شد. برای آموزش 
خانواده ها نیز اپلیکیشــنی طراحی می شود که کالری های 
دریافتی کودک توسط والدین بررسی و در باره غذاهایی که 
کودک مصرف کرده آگاه باشند و اقدام به کنترل تغذیه کودک 
خود کنند. موضوع فعالیت بدنی کودکان نیز باید به شــکل 
منسجم هم در مدارس و هم توسط خانواده پیگیری شود تا 

کودکان دیگر چاقی و اضافه وزن را تجربه نکنند.

دغدغه

پوز جعلی، جیب خالی


